1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 030/2024                                                             Cordisburgo, 26 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Savio Rogerio Beraldo Tombini, solicito de V. Exa.,

que determine aos órgãos competentes, providências a respeito da Sra. Alzira, que está

em situação de vulnerabilidade, necessitando de assistência e zelo pelo seu bem-estar.

A referida senhora, como é do conhecimento de todos, perambula pelas vias

públicas, acompanhada com vários cães, que além do risco de transmitir doenças ainda

atacam as pessoas, necessitando de medidas urgentes voltadas ao acolhimento, e de

ações concretas na condição de vida dessa moradora, tanto assistencial como a questão

de saúde.

Esperando contar com a habitual atenção de V. Exa., antecipo sinceros

agradecimentos.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2024-03-26T09:33:51-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653